令和７年４月８日

保護者様

川崎市立南河原小学校

校長 宝 谷 拓 之

４月授業参観・懇談会・令和７年度学校説明会のご案内

 令和７年度が始まりました。今年度も、本校の教育活動にご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

 さて、今年度最初の授業参観・懇談会を次のとおり実施いたします。ご多用とは存じますが、皆様のご参

観をお願い申し上げます。

１．日時・場所

授業参観

懇談会日
学年

５校時

【授業参観】

１３：３０～１４：１５

放課後

【懇談会】

１４：３０～１５：１５

その後

【懇談会】

１５：１５～１６：００

懇談会場所

４月１５日

（火）

１年（４時間授業） 懇談会   体育館

個別学習室   懇談会 プレイルーム

２年

【授業参観】 【懇談会】

家庭科室

３年 音楽室

４年 図書室

５年 多目的室

６年 体育館

４月３０日

（水）

１年

（４時間授業）

２校時

【授業参観】

９：３５～１０：２０

３校時

【学校説明会】

１０：５０～１１：３０

【学校説明会】

体育館

２．お知らせとお願い

◯当日は、正門より学校敷地内にお入りください。お子さんの教室前廊下に名簿が置いてありますので、参

観の有無をご記入ください。防犯の観点からＩＤカードの着用を必ずお願いします。

◯上履き（スリッパ）と外履きを入れる袋を必ずご持参ください。

◯校舎内での写真・ビデオ撮影はできません。また、学習の妨げになること（廊下での会話や携帯電話の使

用等）はご遠慮ください。

◯学校敷地内には、駐輪場はありません。また、学校周辺への違法駐輪は、近隣の方へのご迷惑となり、交

通事故やトラブルの発生にもつながります。自転車での来校はできません。徒歩でご来校ください。

◯４月３０日（水）の３時間目は「令和７年度学校説明会」です。１年生の授業参観後ですが、全学年の保護者

参加対象ですのでご多用かと思いますが、ご参加いただけると幸いです。